Aus Diekmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives f. 118.

XL. Markgraf Ludwig d. R. verzeignet Altären in der Pfarrkirche zu Friedeberg, welche dem dortigen Kaland angehören, Besitzungen zu Birckholz und Schönrade, am 29. Juni 1361.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus etc. nostro et illustris principis Ottonis, marchionis Brandenburgensis, fratris nostri karissimi, nomine ob honorem et reverenciam omnipotentis Dei, gloriose ipsius genitricis virginis marie et omnium sanctorum et ut cultus divinus magis ac

magis augeatur, eciam ob iugem et perhennem animarum magnificorum principum marchionum brandenburgensium, predecessorum nostrorum pia recordacionis, nostri, heredum ac successorum nostrorum memoriam salutarem et instantem requisitionem fratrum Kalendarum civitatis nostre Fredeberg, nobis dilectorum, appropriamus et appropriare decrevimus per presentes octo mansos in villa et districtu ville Berchholt sitos, quorum mansorum quilibet solvit annuatim tres marcas et unum solidum vink. et dant septem pullos annuatim, in villa Schonrade decem mansos, quorum mansorum quilibet solvit et dat annuatim duos cum dimidia marca vinck. cum omnibus juribus, graciis, commodis, utilitatibus, fructibus et pertinentibus quibuscunque ad predictos mansos ex debito vel ex jure pertinentibus ad altaria, sita in ecclesia parochiali predictae civitatis nostre Fredeberch, in honorem beatorum apostolorum petri et pauli consecranda, perpetuis temporibus justo proprietatis titulo quiete et pacifice pertinendos. Renunciantes pro nobis, heredibus et successoribus nostris omni juri, actioni et impetitioni, quod vel que nobis in dictis mansis et redditibus competunt aut competere poterunt aliquo modo in futurum. Volentes eciam jus patronatus dictorum altarium ad predictos fratres Kalendarum perpetue pertinere, deficientibus vero Kalendis tunc demum jus patronatus debet ad consules civitatis nostre vredebergk predictae, qui tunc fuerint, derivari juribus tamen nostris in dictis decem mansis in villa Schonrade sitis, videlicet precaria et servicio curruum nobis competentibus omni modo nobis reservatis. In cujus etc. presentibus Lud. de wedel, Hassone de Valkenborg, petro de Bredow, camere nostre magistro, Dobirgast de Ost, militibus, Wedegone de wedel et Guntzelino de Bertensleve cum ceteris. Datum Vrideberg, anno MCCCLXI, die beatorum petri et pauli.

Aus Diefmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives s. 71.

XLI. Zeugniß des Rathes zu Woldenberg über die vom Abte zu Marienwalde für Besitzungen in Lemmersdorf bezahlten Kaufgelder, am 20. April 1362.

Univerſis Chriſti Fidelibus, ad quorum notitiam preſens ſcriptum pervenerit, Nos conſules Civitatis Woldenbergk recognoscimus preſentibus publice proteſtantes, quod reverendus vir frater Johannes, abbas in Marienwalde, una cum Conventu ſuo perſcripſit et pagavit integraliter et numeravit Trecentas et quinquaginta Marcas Monete Stetinensis Petro, dicto ſtym, noſtro Civi dilecto, pro mansis ſuis omnibus et bonis aliis ſuis, quos mansos et que bona predictus Petrus ſtym in villa Lamprechtsdorf predicti Domini Joannis, abbatis, et ſui Conventus quondam habuit et poſſedit. Nec non ſepredictos mansos cum omni jure eorum et cum omnibus pertinentiis ſuis, quocunque nomine Ceſeantur, libere et benivole reſignaverunt. Preterea prenotatus Petrus ſtym et uxor ejus omnes promiſſores ſeu ſidejuſſores Domini Joannis, abbatis, et ſui Conventus ſepius memorati et eundem Dominum Johannem, abbatem, cum Conventu ſuo de Marienwalde a promiſſione ſeu ſolutione ac quietatione trecentarum Marcarum et quinquaginta Marcarum — liberos penitus et ſolutos. In cujus teſtimonium ſigillum noſtrum preſentibus eſt appenſum. Actum et Datum in Woldenbergk, Anno Domini Milleſimo trecenteliſimo ſexageſimo ſecundo, Feria quarta

infra octavas Pasche, presentibus et testibus Nicolao Ome, Petro Lentzen, Conrado diberpol, Johanne Hugert, Johanne stubbo, Conrado Hautzlandt et Nicolao Lachoy et aliis compluribus fide dignis.

Aus der Gundling'schen Urkunden-Sammlung Mspt. III, 3. S. 28.

XLII. Markgraf Ludwig d. R. erläßt der Stadt Tankow auf 3 Jahre die Hälfte ihrer Urbede, am 12. Juni 1362.

Dominus facit gratiam civibus in tankow, quod de medietate pensionis ipsorum per tres annos proximos debeant esse liberi et soluti; eciam debent recipere ligna de merica domini, dicta Tankow'sche Heyde, pro edificiis eorum per dictos tres annos. Datum anno domini LXII^o, octava penthecostes.

Notiz aus einem Steinwehr'schen Copialbuche in Breslau.

XLIII. Markgraf Ludwig d. R. gestattet der Stadt Friedeberg, ihren Wochenmarkt auf den Montag zu verlegen, am 5. Oktober 1363.

Wy Ludewig die Römer etc. bekennen etc., dat wy dorch Bede willen vnser liuen getrwen den ratman vnser stad to fredeberg, ock dorch boquemlicheit der gantzen stad to fredeberg, en vnde ock allen vnfern borgern darfulues des gegunnet hebben vnde irlouet vnde erlouen ock mit dissem brieff, dat sie nu vortmer bynnen vnser stad vorbenumt eren wekemarcht hebben vnde scholen vnde mogen vp den mandach mit also danem rechte vnde wohnheit, als sie dy to voren vp den sonavent gehat hebben, mit vnsem erlove vnde guden willen. Mit Orkunde etc. Datum Bernwold, Anno MCCCLXIII, feria V post michaelis.